Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2014 г. N 1129

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации городского округа Первоуральск
от 02.07.2014 N 1717, от 09.02.2015 N 182, от 24.04.2015 N 779,
от 03.06.2015 N 1215, от 20.07.2015 N 1568, от 29.07.2015 N 1619,
от 14.08.2015 N 1797, от 05.10.2015 N 2073, от 02.11.2015 N 2333,
от 11.11.2016 N 2366, от 30.01.2017 N 173, от 27.04.2017 N 938,
от 13.09.2017 N 1805, от 17.04.2020 N 704, от 07.07.2020 N 1312,
от 10.08.2020 N 1526, от 04.12.2020 N 2351)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства Российской Федерации" от 06 октября 2003 г. N 40 ст. 3822), Федеральным законом от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе" ("Российская газета" N 51 от 15 марта 2006 года), Положением "О порядке распространения наружной рекламы на территории городского округа Первоуральск", утвержденным Решением Первоуральской городской Думы от 25 сентября 2008 года N 494, руководствуясь Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск постановляет:
1. Утвердить схему (не приводится) размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск (прилагается).
2. Опубликовать схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Первоуральск на официальном сайте городского округа Первоуральск, в газете "Вечерний Первоуральск".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск Т.А. Максименко.

Глава Администрации
городского округа Первоуральск
А.И.ДРОНОВ

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 10.08.2020 N 1526 листы NN 4, 7 Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, изложены в новой редакции.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 10.08.2020 N 1526 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена листом N 24.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 07.07.2020 N 1312 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена условными обозначениями.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 17.04.2020 N 704 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена условными обозначениями.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 13.09.2017 N 1805 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена условными обозначениями.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 27.04.2017 N 938 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена условными обозначениями.

	Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 30.01.2017 N 173 Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа Первоуральск, дополнена условными обозначениями.

[bookmark: P38]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации городского округа Первоуральск
от 11.11.2016 N 2366, от 30.01.2017 N 173, от 27.04.2017 N 938,
от 13.09.2017 N 1805, от 17.04.2020 N 704, от 07.07.2020 N 1312,
от 10.08.2020 N 1526, от 04.12.2020 N 2351)

Рисунок не приводится.

Приложение
к Схеме
на земельных участках
независимо от форм собственности,
а также на зданиях
или ином недвижимом имуществе,
находящихся
в муниципальной собственности
городского округа Первоуральск

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации городского округа Первоуральск
от 10.08.2020 N 1526, от 04.12.2020 N 2351)

	ПЕРЕЧЕНЬ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СХЕМУ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ НЕЗАВИСИМО ОТ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ НА ЗДАНИЯХ ИЛИ ИНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

	N п/п
	N на карте
	N листа карты
	Место расположения рекламной конструкции
	N дома
	Тип рекламной конструкции <*>
	Вид рекламной конструкции
	Площадь информационных полей, кв. м
	Технические характеристики рекламной конструкции

	ширина, м
	высота, м
	количество сторон, ед.

	1
	1
	8
	ул. Вайнера
	2А
	1
	средства стабильного территориального размещения (рекламная стела)
	36,0
	6
	3
	1

	2
	2
	5
	ул. Ленина
	в 45 м на юго-восток от дома N 15
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	3
	3
	5
	ул. Ленина
	в 73 м на юго-восток от дома N 15
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	4
	4
	5
	ул. Ленина
	в 53 м на северо-запад от дома N 15
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	5
	5
	3
	пр. Космонавтов
	17/18
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,68
	1,2
	1,8
	2

	6
	6
	4
	пр. Ильича
	2/39
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,68
	1,2
	1,8
	2

	7
	7
	9
	ул. Чкалова
	48
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,68
	1,2
	1,8
	2

	8
	8
	19
	ул. Береговая
	10
	1
	перетяжка (растяжка)
	6,00
	6
	1
	1

	9
	9
	4
	ул. Герцена
	в 8 м на восток от N 14
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	10
	10
	4
	ул. Герцена
	в 40 м на восток от N 14
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	11
	11
	4
	ул. Герцена
	в 80 м на восток от N 14
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	12
	12
	4
	ул. Герцена
	в 110 м на восток от N 14
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	4,32
	1,2
	1,8
	2

	13
	13
	7
	пр. Ильича
	28а
	1
	перетяжка (баннер)
	18,00
	6
	3
	1

	14
	14
	15
	ул. Корабельный проезд
	в 50 м от д. N 3
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	15
	15
	8
	ул. Индустриальная
	в 73 м на северо-восток от д. N 152 по ул. Ленина
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	16
	16
	14
	ул. 3 км Московского шоссе
	напротив здания ТЭЦ
	1
	средства стабильного территориального размещения (рекламная стела под N 1)
	35,10
	8,6
	4,08
	1

	17
	17
	14
	ул. 3 км Московского шоссе
	на территории бывшей базы ООО "Общепит"
	1
	средства стабильного территориального размещения (рекламная стела под N 2)
	35,10
	8,6
	4,08
	1

	18
	18
	13
	с. Битимка, ул. Советская
	3А
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	(п. 18 в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск
от 04.12.2020 N 2351)

	19
	19
	8
	ул. Вайнера
	в 22 метрах на восток от жилого дома N 7
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	20
	20

	ул. Вайнера
	в 40 метрах на юго-восток от жилого дома N 21
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	21
	21
	6
	ул. Вайнера
	в 45 метрах на восток от жилого дома N 23
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	22
	22
	1
	ул. Вайнера
	в 35 метрах на юго-восток от жилого дома N 39
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	23
	23
	1
	ул. Вайнера
	в 20 метрах на северо-восток от жилого дома N 41
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	24
	24
	12
	ул. Береговая
	в 52 метрах на север от жилого дома N 76
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	25
	25
	12
	ул. Береговая
	в 15 метрах на север от жилого дома N 64
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	26
	26
	12
	ул. Береговая
	в 48 метрах на северо-запад от жилого дома N 64
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	27
	27
	19
	ул. Береговая
	в 35 метрах на северо-восток от жилого дома N 5Б
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	28
	28
	11
	ул. Ленина
	41
	1
	электронные табло (экран)
	41,47
	8,64
	4,8
	1

	29
	29
	1
	ул. Ленина
	в 42 м на северо-запад от жилого дома N 23
	1
	сити-роллер (щит)
	19,98
	3,7
	2,7
	2

	30
	30
	1
	ул. Ленина
	в 37 м на север от жилого дома N 25
	1
	сити-роллер (щит)
	19,98
	3,7
	2,7
	2

	31
	31
	1
	ул. Ленина
	в 73 м на север от жилого дома N 31
	1
	сити-роллер (щит)
	19,98
	3,7
	2,7
	2

	32
	32
	2
	ул. Емлина
	в 31 м на запад от жилого дома N 16в
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	33
	33
	17
	ул. Орджоникидзе
	в 35 м на запад от жилого дома N 26а
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	34
	34
	17
	ул. Орджоникидзе
	в 35 м на запад от жилого дома N 26а
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	35
	35
	17
	ул. Орджоникидзе
	в 45 м на запад от жилого дома N 50
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	36
	36
	9
	ул. Комсомольская
	в 60 м на юго-восток от жилого дома N 19В
	1
	щит
	36,00
	6
	3

	37
	37
	9
	ул. Комсомольская
	в 35 м на юг от жилого дома N 17
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	38
	38
	15
	ул. Ленина
	в 30 м на запад от здания N 168
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	39
	39
	16
	ул. Трубников
	в 27 м на юг от жилого дома N 44
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	40
	45
	18
	п. Билимбай, ул. Ленина
	д. 93 (автодорога Первоуральск - Шаля на 11 км + 250 м (слева))
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	41
	46
	5
	ул. Ленина
	в районе д. 10
	1
	электронные табло (экран)
	19,66
	5,12
	3,84
	2

	42
	47
	15
	ул. Московское шоссе
	в 25 м на северо-восток от угла здания N 9
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	43
	48
	10
	ул. Емлина
	в 37 м на юг от жилого дома N 20Б
	1
	сити-роллер (щит)
	19,98
	3,7
	2,7
	2

	44
	49
	10
	пр. Ильича
	в 60 м на юг от жилого дома N 1Б
	1
	сити-роллер (щит)
	19,98
	3,7
	2,7
	2

	45
	50
	15
	ул. Корабельный проезд
	в 25 м на север от дома N 4
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	46
	51
	16
	ул. Трубников
	в 65 м на юго-запад от жилого дома N 38
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	47
	52
	16
	ул. Трубников
	в 26 м на запад от жилого дома N 40
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	48
	53
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 1
	4,00
	2
	2
	1

	49
	54
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 2
	4,00
	2
	2
	1

	50
	55
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 3
	4,00
	2
	2
	1

	51
	56
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 4
	4,00
	2
	2
	1

	52
	57
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 5
	4,00
	2
	2
	1

	53
	58
	5
	ул. Ватутина
	45а
	1
	афишный стенд N 6
	4,00
	2
	2
	1

	54
	59
	3
	пр. Космонавтов
	в 20 м на юго-восток от угла дома N 9
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	55
	60
	11
	пр. Космонавтов
	в 51 м на юго-восток от угла дома N 19
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	56
	61
	5
	ул. Ленина
	в 36 м на юго-запад от угла дома N 6
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	57
	62
	1
	ул. Ленина
	в 65 м на северо-восток от угла дома N 21
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	58
	63
	10
	пр. Ильича
	в 32 м на юго-запад от дома N 5
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	59
	64
	5
	ул. Ленина
	в 139 м на юг от дома N 6
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	60
	65
	1
	ул. Ленина
	в районе дома 33
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	61
	66
	20
	ул. Талица
	в 10 м на восток от дома N 87
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	62
	67
	20
	ул. Талица
	в 10 м на северо-восток от дома N 93
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	63
	68
	15
	ул. Московское шоссе
	в 95 м на северо-запад от здания N 6А
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	64
	69
	19
	ул. Береговая
	в 22 м на юго-восток от дома N 32
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	65
	70
	19
	ул. Береговая
	в 62 м на юг от дома N 10А
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	66
	71
	1
	ул. Вайнера
	в 35 м на северо-запад от дома N 45А
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	67
	73
	6
	ул. Вайнера
	в 30 м на юго-восток от дома N 29
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	68
	73
	8
	пр. Ильича
	в 96 м на юго-восток от дома N 39
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	69
	73
	8
	пр. Ильича
	в 96 м на юго-восток от дома N 39
	1
	экран
	41,47
	4,8
	8,64
	1

	70
	74
	20
	ул. Талица
	в 24 м на северо-восток от дома N 26
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	71
	75
	20
	ул. Талица
	в 450 м на запад от дома N 110
	1
	щит
	36,00
	6
	3
	2

	72
	76
	23
	переулок Новотрубников
	дом N 14
	1
	щит
	18,00
	6
	3
	1

	73
	77
	16
	ул. Трубников
	в 8 метрах на восток от угла дома N 52А
	1
	средства стабильного территориального размещения (пилон)
	3,5
	1,4
	2,5
	1

	74
	78
	11
	ул. Ленина
	18Б (здание туалета и киоска)
	1
	электронное табло (экран)
	41,47
	8,64
	4,8
	1

	75
	79
	24
	331 км + 800 м (справа) автодороги Р242
	в районе здания станции технического обслуживания большегрузного транспорта "VOLVO"
	1
	средства стабильного территориального размещения (флагшток)
	6,5
	1,3
	5,0
	2

	76
	80
	24
	331 км + 800 м (справа) автодороги Р242
	в районе здания станции технического обслуживания большегрузного транспорта "VOLVO"
	1
	средства стабильного территориального размещения (флагшток)
	6,5
	1,3
	5,0
	2

	77
	81
	24
	331 км + 800 м (справа) автодороги Р242
	в районе здания станции технического обслуживания большегрузного транспорта "VOLVO"
	1
	средства стабильного территориального размещения (флагшток)
	6,5
	1,3
	5,0
	2

--------------------------------
[bookmark: P930]<*> 1 - Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их.
(в ред. Постановления Администрации городского округа Первоуральск от 04.12.2020 N 2351)